

RESULTADOS 1T 2012



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
BALANCES GENERALES
 (Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12
DISPONIBILIDADES	2,130	3,461	7,054	11,842	12,830
INVERSIONES EN VALORES	-	-	-	-	-
Títulos para negociar	-	-	-	-	-
DEUDORES POR REPORTO	-	-	-	-	-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	108,736	150,480	208,414	265,488	304,460
Créditos de consumo	108,736	150,480	208,414	265,488	304,460
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	3,737	3,567	5,320	9,222	16,858
Créditos de Consumo	3,737	3,567	5,320	9,222	16,858
CARTERA DE CREDITO	112,473	154,047	213,734	274,710	321,318
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(9,300)	(10,823)	(18,496)	(26,090)	(39,176)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	103,173	143,224	195,238	248,620	282,142
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	9,707	15,921	20,603	23,890	21,212
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	19,102	29,673	32,861	35,652	34,270
OTROS ACTIVOS	24,915	37,698	54,244	64,594	60,934
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	23,048	36,236	52,863	63,401	58,451
Otros Activos	1,867	1,462	1,381	1,193	2,483
TOTAL ACTIVO	159,027	229,977	310,000	384,598	411,388

PASIVO Y CAPITAL	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	94,609	190,320	146,800	258,746	271,728
De largo plazo	94,609	190,320	146,800	258,746	271,728
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	22,392	20,720	38,792	21,936	46,425
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	22,328	20,656	38,728	21,872	46,425
Impuestos a la utilidad por pagar	64	64	64	64	0
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	5,288	7,773	10,783	13,180	14,386
TOTAL PASIVO	122,289	218,813	196,375	293,862	332,539
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	231,312	231,312	231,312
CAPITAL GANADO	(64,574)	(90,148)	(117,687)	(140,576)	(152,463)
Resultado de ejercicios anteriores	(47,390)	(47,390)	(47,390)	(47,390)	(140,576)
Resultado neto	(17,184)	(42,758)	(70,297)	(93,186)	(11,887)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	36,738	11,164	113,625	90,736	78,849
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	159,027	229,977	310,000	384,598	411,388

0

CUENTAS DE ORDEN	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	177.00	144.00	258.00	511.00	1576
INDICE DE CAPITAL	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12
Total de Riesgo de Mercado	7,333	31,171	28,223	19,836	14,622
Total de Riesgo de Crédito	139,424	205,427	231,661	289,610	336,093
Total de Riesgo Operativo	16,215	17,068	19,311	21,463	24,561
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	17.29%	1.98%	21.79%	8.30%	8.27%
Índice de capitalización riesgo crédito	20.21%	2.45%	26.27%	9.49%	9.24%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.

Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada

Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

ESTADOS DE RESULTADOS

(Cifras en miles de pesos)

	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12	ACUMULADO
Ingresos por intereses	22,745	30,755	43,721	60,694	69,899	69,899
Gastos por intereses	(1,517)	(2,928)	(2,903)	(4,250)	(5,402)	(5,402)
MARGEN FINANCIERO	21,228	27,827	40,818	56,444	64,497	64,497
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(4,749)	(7,060)	(12,327)	(15,666)	(22,480)	(22,480)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	16,479	20,767	28,491	40,778	42,017	42,017
Comisiones y tarifas cobradas	833	1,177	1,997	2,502	2,627	2,627
Comisiones y tarifas pagadas	(148)	(496)	(304)	(472)	(355)	(355)
Otros ingresos (egresos) de la operación	168	142	150	141	254	254
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	17,332	21,590	30,334	42,949	44,543	44,543
Gastos de administración	(35,101)	(47,024)	(57,839)	(65,656)	(57,324)	(57,324)
RESULTADO DE LA OPERACION	(17,769)	(25,434)	(27,505)	(22,707)	(12,781)	(12,781)
Otros productos	609	-	-	1	-	-
Otros gastos	(24)	(141)	(34)	(183)	894	894
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(17,184)	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(11,887)
Impuestos a la utilidad	0	0	0	0	0	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(17,184)	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(11,887)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(17,184)	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(11,887)
	(17,184)	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(11,887)
	-	-	-	-	-	-

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	1T11	2T11	3T11	4T11	1T12
Índice de morosidad	3%	2%	2%	3%	5%
Índice de cobertura de cartera de créditos	249%	303%	348%	283%	232%
Eficiencia operativa	-88%	-97%	-86%	-76%	-56%
ROE	-187%	-427%	-177%	-90%	-60%
ROA	-43%	-53%	-41%	-26%	-12%
Índice de capitalización riesgo crédito	20%	2%	26%	9%	9%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	17%	2%	22%	8%	8%
Liquidez	-	-	-	-	-
Margen de interés neto (MIN)	59%	63%	62%	66%	53%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 2T 2012

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460



BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12
DISPONIBILIDADES	3,461	7,054	11,842	12,830	10,624
INVERSIONES EN VALORES	-	-	-	-	-
Títulos para negociar	-	-	-	-	-
DEUDORES POR REPORTO	-	-	-	-	-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	150,480	208,414	265,488	304,460	317,289
Créditos de consumo	150,480	208,414	265,488	304,460	317,289
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	3,567	5,320	9,222	16,858	23,985
Créditos de Consumo	3,567	5,320	9,222	16,858	23,985
CARTERA DE CREDITO	154,047	213,734	274,710	321,318	341,274
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(10,823)	(18,496)	(26,090)	(39,176)	(46,048)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	143,224	195,238	248,620	282,142	295,226
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	15,921	20,603	23,890	21,212	18,195
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	29,673	32,861	35,652	34,270	32,900
OTROS ACTIVOS	37,698	54,244	64,594	60,934	61,522
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	36,236	52,863	63,401	58,451	53,260
Otros Activos	1,462	1,381	1,193	2,483	8,262
TOTAL ACTIVO	229,977	310,000	384,598	411,388	418,467

PASIVO Y CAPITAL	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	190,320	146,800	258,746	271,728	249,047
De largo plazo	190,320	146,800	258,746	271,728	249,047
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	20,720	38,792	21,936	46,425	46,484
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	20,656	38,728	21,872	46,425	46,484
Impuestos a la utilidad por pagar	64	64	64	0	-
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	7,773	10,783	13,180	14,386	15,206
TOTAL PASIVO	218,813	196,375	293,862	332,539	310,737
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	231,312	231,312	231,312	281,312
CAPITAL GANADO	(90,148)	(117,687)	(140,576)	(152,463)	(173,582)
Resultado de ejercicios anteriores	(47,390)	(47,390)	(47,390)	(140,576)	(140,576)
Resultado neto	(42,758)	(70,297)	(93,186)	(11,887)	(33,006)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	11,164	113,625	90,736	78,849	107,730
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	229,977	310,000	384,598	411,388	418,467

CUENTAS DE ORDEN	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	144.00	258.00	511.00	1576	1794

INDICE DE CAPITAL	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12
Total de Riesgo de Mercado	31,171	28,223	19,836	14,622	24,305
Total de Riesgo de Crédito	205,427	231,661	289,610	336,093	349,752
Total de Riesgo Operativo	17,068	19,311	21,463	24,561	27,366
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	1.98%	21.79%	8.30%	8.27%	14.93%
Índice de capitalización riesgo crédito	2.45%	26.27%	9.49%	9.24%	17.14%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
(Cifras en miles de pesos)

	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12	ACUMULADO
Ingresos por intereses	30,755	43,721	60,694	69,899	75,890	145,789
Gastos por intereses	(2,928)	(2,903)	(4,250)	(5,402)	(4,915)	(10,317)
MARGEN FINANCIERO	27,827	40,818	56,444	64,497	70,975	135,472
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(7,060)	(12,327)	(15,666)	(22,480)	(26,957)	(49,437)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	20,767	28,491	40,778	42,017	44,018	86,035
Comisiones y tarifas cobradas	1,177	1,997	2,502	2,627	2,840	5,467
Comisiones y tarifas pagadas	(496)	(304)	(472)	(355)	(364)	(719)
Otros ingresos (egresos) de la operación	142	150	141	254	218	472
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	21,590	30,334	42,949	44,543	46,712	91,255
Gastos de administración	(47,024)	(57,839)	(65,656)	(57,324)	(67,697)	(125,021)
RESULTADO DE LA OPERACION	(25,434)	(27,505)	(22,707)	(12,781)	(20,985)	(33,766)
Otros productos	-	-	1	-	-	-
Otros gastos	(141)	(34)	(183)	894	(134)	760
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(33,006)
Impuestos a la utilidad	0	0	0	0	0	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(33,006)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(25,575)	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(33,006)
	-25575	-27539	-22889	-11887	-21119	-33006
	-	-	-	-	-	-

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	2T11	3T11	4T11	1T12	2T12
Índice de morosidad	2%	3%	3%	6%	8%
Índice de cobertura de cartera de créditos	303%	348%	283%	232%	192%
Eficiencia operativa	-97%	-86%	-76%	-56%	-65%
ROE	-427%	-177%	-90%	-60%	-91%
ROA	-53%	-41%	-26%	-12%	-20%
Índice de capitalización riesgo crédito	2%	26%	9%	9%	17%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	2%	22%	8%	8%	15%
Liquidez	-	-	-	-	-
Margen de interés neto (MIN)	63%	62%	66%	53%	55%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 3T 2012



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
BALANCES GENERALES
 (Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12
DISPONIBILIDADES	7,054	11,842	12,830	10,624	17,682
INVERSIONES EN VALORES	-	-	-	-	-
Títulos para negociar	-	-	-	-	-
DEUDORES POR REPORTE	-	-	-	-	-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	208,414	265,488	304,460	317,289	329,949
Créditos de consumo	208,414	265,488	304,460	317,289	329,949
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	5,320	9,222	16,858	23,985	24,917
Créditos de Consumo	5,320	9,222	16,858	23,985	24,917
CARTERA DE CREDITO	213,734	274,710	321,318	341,274	354,866
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(18,496)	(26,090)	(39,176)	(46,048)	(49,544)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	195,238	248,620	282,142	295,226	305,322
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	20,603	23,890	21,212	18,195	15,919
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	32,861	35,652	34,270	32,900	25,025
GASTOS DE INSTALACION	52,863	63,401	58,450	53,260	49,002
OTROS ACTIVOS	1,381	1,193	2,483	8,262	15,388
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	1,381	1,193	2,483	8,262	15,388
TOTAL ACTIVO	310,000	384,598	411,387	418,467	428,338

PASIVO Y CAPITAL	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	146,800	258,746	271,728	249,047	251,838
De largo plazo	146,800	258,746	271,728	249,047	251,838
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	38,792	21,936	46,425	46,484	50,635
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	38,728	21,872	46,425	46,484	50,635
Impuestos a la utilidad por pagar	64	64	0	-	-
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	10,783	13,180	14,386	15,206	15,669
TOTAL PASIVO	196,375	293,862	332,539	310,737	318,142
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	231,312	231,312	231,312	281,312	301,311
CAPITAL GANADO	(117,687)	(140,576)	(152,463)	(173,582)	(191,115)
Resultado de ejercicios anteriores	(47,390)	(47,390)	(140,576)	(140,576)	(140,576)
Resultado neto	(70,297)	(93,186)	(11,887)	(33,006)	(50,539)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	113,625	90,736	78,849	107,730	110,196
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	310,000	384,598	411,388	418,467	428,338

CUENTAS DE ORDEN	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	258.00	511.00	1576	1794	2212

INDICE DE CAPITAL	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12
Total de Riesgo de Mercado	28,223	19,836	14,622	24,305	27,692
Total de Riesgo de Crédito	231,661	289,610	336,093	349,752	397,527
Total de Riesgo Operativo	19,311	21,463	24,561	27,366	31,103
Indice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	21.79%	8.30%	8.27%	14.93%	24.18%
Índice de capitalización riesgo crédito	26.27%	9.49%	9.24%	17.14%	27.76%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
(Cifras en miles de pesos)

	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12	ACUMULADO
Ingresos por intereses	43,721	60,694	69,899	75,890	80,724	226,513
Gastos por intereses	(2,903)	(4,250)	(5,402)	(4,915)	(4,578)	(14,895)
MARGEN FINANCIERO	40,818	56,444	64,497	70,975	76,146	211,618
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(12,327)	(15,666)	(22,480)	(26,957)	(30,599)	(80,036)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	28,491	40,778	42,017	44,018	45,547	131,582
Comisiones y tarifas cobradas	1,997	2,502	2,627	2,840	2,545	8,012
Comisiones y tarifas pagadas	(304)	(472)	(355)	(364)	(408)	(1,127)
Otros ingresos (egresos) de la operación	150	141	254	218	162	634
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	30,334	42,949	44,543	46,712	47,846	139,101
Gastos de administración	(57,839)	(65,656)	(57,324)	(67,697)	(65,349)	(190,370)
RESULTADO DE LA OPERACION	(27,505)	(22,707)	(12,781)	(20,985)	(17,503)	(51,269)
Otros productos	-	1	-	-	-	-
Otros gastos	(34)	(183)	894	(134)	(30)	730
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(50,539)
Impuestos a la utilidad	0	0	0	0	0	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(50,539)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	0
RESULTADO NETO	(27,539)	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(50,539)
	-27539	-22889	-11887	-21119	-17533	-50539
	-	-	-	-	-	0

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	3T11	4T11	1T12	2T12	3T12
Índice de morosidad	3%	3%	6%	8%	8%
Índice de cobertura de cartera de créditos	348%	283%	232%	192%	199%
Eficiencia operativa	-86%	-76%	-56%	-65%	-62%
ROE	-177%	-90%	-60%	-91%	-64%
ROA	-41%	-26%	-12%	-20%	-17%
Índice de capitalización riesgo crédito	26%	9%	9%	17%	28%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	22%	8%	8%	15%	24%
Liquidez	-	-	-	-	-
Margen de interés neto (MIN)	62%	66%	53%	55%	54%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otras cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 4T 2012

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460



BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12
DISPONIBILIDADES	11,842	12,830	10,624	17,682	18,347
INVERSIONES EN VALORES	-	-	-	-	-
Títulos para negociar	-	-	-	-	-
DEUDORES POR REPORTO	-	-	-	-	2,000
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	265,488	304,460	317,289	329,949	317,797
Créditos de consumo	265,488	304,460	317,289	329,949	317,797
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	9,222	16,858	23,985	24,917	14,128
Créditos de Consumo	9,222	16,858	23,985	24,917	14,128
CARTERA DE CREDITO	274,710	321,318	341,274	354,866	331,925
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(26,090)	(39,176)	(46,048)	(49,544)	(40,324)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	248,620	282,142	295,226	305,322	291,601
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	23,890	21,212	18,195	15,919	14,094
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	35,652	34,270	32,900	25,025	24,050
GASTOS DE INSTALACION	63,401	58,450	53,260	49,002	43,788
OTROS ACTIVOS	1,193	2,483	8,262	15,388	10,035
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	1,193	2,483	8,262	15,388	10,035
TOTAL ACTIVO	384,598	411,387	418,467	428,338	403,915

PASIVO Y CAPITAL	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	258,746	271,728	249,047	251,838	275,571
De largo plazo	258,746	271,728	249,047	251,838	275,571
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	21,936	46,425	46,484	50,635	36,237
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	21,872	46,425	46,484	50,635	36,237
Impuestos a la utilidad por pagar	64	-	-	-	-
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	13,180	14,386	15,206	15,669	14,319
TOTAL PASIVO	293,862	332,539	310,737	318,142	326,127
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	231,312	231,312	281,312	301,311	160,735
CAPITAL GANADO	(140,576)	(152,463)	(173,582)	(191,115)	(82,947)
Resultado de ejercicios anteriores	(47,390)	(140,576)	(140,576)	(140,576)	0
Resultado neto	(93,186)	(11,887)	(33,006)	(50,539)	(82,947)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	90,736	78,849	107,730	110,196	77,788
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	384,598	411,388	418,467	428,338	403,915

CUENTAS DE ORDEN	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	511.00	1576	1794	2212	564

INDICE DE CAPITAL	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12
Total de Riesgo de Mercado	19,836	14,622	24,305	27,692	15,696
Total de Riesgo de Crédito	289,610	336,093	349,752	397,527	370,276
Total de Riesgo Operativo	21,463	24,561	27,366	31,103	34,747
Indice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	8.30%	8.27%	14.93%	24.18%	18.52%
Índice de capitalización riesgo crédito	9.49%	9.24%	17.14%	27.76%	21.05%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.

Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada

Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

ESTADOS DE RESULTADOS

(Cifras en miles de pesos)

	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12	ACUMULADO
Ingresos por intereses	60,694	69,899	75,890	80,724	83,407	309,920
Gastos por intereses	(4,250)	(5,402)	(4,915)	(4,578)	(4,913)	(19,808)
MARGEN FINANCIERO	56,444	64,497	70,975	76,146	78,494	290,112
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(15,666)	(22,480)	(26,957)	(30,599)	(38,431)	(118,467)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	40,778	42,017	44,018	45,547	40,063	171,645
Comisiones y tarifas cobradas	2,502	2,627	2,840	2,545	2,362	10,374
Comisiones y tarifas pagadas	(472)	(355)	(364)	(408)	(319)	(1,446)
Otros ingresos (egresos) de la operación	141	254	218	162	174	808
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	42,949	44,543	46,712	47,846	42,280	181,381
Gastos de administración	(65,656)	(57,324)	(67,697)	(65,349)	(74,574)	(264,944)
RESULTADO DE LA OPERACION	(22,707)	(12,781)	(20,985)	(17,503)	(32,294)	(83,563)
Otros productos	1	-	-	-	-	-
Otros gastos	(183)	894	(134)	(30)	(115)	615
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(32,409)	(82,948)
Impuestos a la utilidad	0	0	0	0	0	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(32,409)	(82,948)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(22,889)	(11,887)	(21,119)	(17,533)	(32,409)	(82,948)
	-22889	-11887	-21119	-17533	-32409	-82948
	-	-	-	-	-	0

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	4T11	1T12	2T12	3T12	4T12
Índice de morosidad	3%	6%	8%	8%	4%
Índice de cobertura de cartera de créditos	283%	232%	192%	199%	285%
Eficiencia operativa	-76%	-56%	-65%	-62%	-72%
ROE	-90%	-60%	-91%	-64%	-138%
ROA	-26%	-12%	-20%	-17%	-31%
Índice de capitalización riesgo crédito	9%	9%	17%	28%	21%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	8%	8%	15%	24%	19%
Liquidez	-	-	-	-	-
Margen de interés neto (MIN)	66%	53%	55%	54%	47%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio